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51.0.14 LindppoBble TEXHONOTMM B NPOGIECCUOHASbHOI YK-1.2; ¥K-3.2; YK-6.2
LeATeNbHOCTY
51.0.14.01 VH(hopMaLMOHHbIE TEXHONOTMK YK-1.2; ¥K-3.2
51.0.14.02 BBeAeHMe B MPOQeccMoHanbHylo 4esTeNbHOCTb YK-6.2
61.0.15 MpoekTHas pa6oTa YK-1.1; YK-2.1; YK-2.2; YK-2.3; YK-3.1; YK-3.2; YK-6.1; YK-6.2; YK-9.2
61.0.15.01 MpoeKTHas AeATENbHOCTb YK-1.1; ¥K-2.1; ¥K-2.2; YK-2.3; YK-3.1; ¥K-3.2; YK-6.1
51.0.15.02 TexHONOrM4eckoe NpeanprHUMaTensCTBo YK-2.1; ¥K-2.2
51.0.15.03 OCHOBbI NPeANPUHUMATENLCKON AesTenbHocTU B [T- YK-2.3; ¥K-9.2
cthepe
51.0.16 Bbicllas MaTemaTuka ¥YK-1.3; OMNK-1.1; OMNK-1.2
51.0.17 Teopus BepoATHOCTE M MaTeMaTuyeckas CTaTUCTUKA OnK-1.2; OMK-1.3
51.0.18 Teopus MHPOPMALMOHHBIX NPOLLECCOB U CUCTEM OMK-1.3; OMK-3.3; ONK-4.1; OMK-4.2; OMNK-4.3

£1.0.19 CncTeMbl rpaduUueckoro ConpoBOXAeHUs NPOEKTOB OMK-2.1; OMK-2.2; OMK-2.3



PACMNPEAENEHVNE KOMMNETEHLMA

NHpekc
51.0.20
51.0.21
61.0.22
51.0.23
51.0.24
61.0.25

61.0.26

61.0.27
51.0.28

51.0.29

51.0.30
51.0.31
51.0.32
51.0.33
61.0.34
51.0.35
51.0.36

51.0.37

b1.B

61.B.01
51.B.02
51.B.03
51.B.04
b51.B.05
51.B.06
b51.B.07
51.B.08
51.B.09
b51.B.10
b1.B.11
b1.B.12
51.B.13
b1.B.14
b1.B.15
61.B.A4B.01
51.B.4B.01.01

HanmeHoBaHue
WNHopmaLMoHHble cucTemsl
AneKkTpoHuKa
CncTeMbl 3N1EKTPOHHOIO AOKyMeHToobopoTa
MogenupoBaHue MHMPOPMALMOHHbLIX MNPOLLECCOB U CUCTEM
CnCTeMbl UCKYCCTBEHHOTO UHTe/NeKTa
WNHdopmaunoHHaa 6e3onacHoCTb

MeToAbl U CPeACTBA NPOEKTUPOBAHUS WH(OPMALMOHHBIX
cucTem

OcHoBbl nporpammupoBaHunsa B UC
MMuTaunmoHHoe mMogenvpoBaHue

YnpaB/fieHVNe XXU3HEHHbIM LMK/IOM WHOPMaLMOHHbIX
cucTem

TexHonornm o6a4vHbIX BblUNCIEHUIA
NH(OKOMMYHUKALMOHHbIE CUCTEMbI U CETU
TexHonorMM nNporpamMmmnpoBaHuns
O6bEKTHO-OPUEHTUPOBAHHOE NporpamMMMpoBaHme
ApPXUTEKTYpa MH(POPMALMNOHHBIX CUCTEM
MporpamMmmHo-annapaTHas 3awuTta nHgopmaymm
dusnyeckan KynbTypa u cnopTt

3NeKTUBHbIE AUCUUMANHBI NO (hU3UYECKOW KynbType W
cnopty

YacTb, thopmupyemas yvyacTHUKamu obpasoBaTesibHbIX
OTHOLLeHWA

Basbl gaHHbIX

YnpaBneHue gaHHbIMU

AHanu3 gaHHbIX

NHTepHeT-TeXHONOornmn

PacnpegeneHHble cucTemsl

OnepauunoHHble CUCTeMbl U cpeabl

YnpaBneHue UT-npoektamu

Pa3paboTka NporpaMmMHbIX NPUNOXKEHWNI
KoHturypupoBaHue B MHPOPMaLMOHHbIX cUcTeEMax
AQMUHUCTPUPOBAHNE MHOPMALMOHHBIX CUCTEM
KopnopatvBHble UH(POPMALLMOHHbIE CUCTEMbI
lMporpammHasa nHXeHepus
Web-nporpammuposaHue

TexHonorum paspaboTkn web-pecypcoe
Pa3paboTka MOBUAbHBLIX MPUNOXEHWN
AucumnnnHel no Bbi6opy 61.B.4B.01

VIH(hopMaLMOHHbIe CUCTEMbI YNPaBAeHUst NpesnpusTuem

OrnkK-2.1;
OnK-1.1;
OrK-2.1;
OlK-1.3;
OrnK-6.1;
OrnK-3.1;
OrK-7.2;

OrnkK-2.1;
OriK-8.1;
OrK-4.1;

OrK-2.1;
OrK-4.3;
OnK-1.1;
OrK-1.1;
OrK-4.2;
OrK-3.1;

YK-7.2
YK-7.1

Yueb6Hblii nnaH 6akanaspuarta '09.03.02-UCuT_NCuTeB.plx',

OlK-2.2;
OrK-1.2;
OrK-2.2;
OrK-7.3;
OrlK-6.2

OrK-3.2;
OrK-8.1;

OrK-2.2;
OriK-8.2
OrK-4.2;

OrkK-2.2;
OnkK-7.1;
OrK-5.1; OMNK-6.1;
OMNK-5.3;
OnNK-7.2;
OMK-3.3;

ONnK-5.1;
OnK-7.1;
OrlK-3.2;

OMnK-2.3;
OrkK-2.1

OMnK-2.3;
OrK-8.1;

OrK-2.3;

OrnK-6.1;
OrK-7.3

OrK-3.3
OrlK-8.2

OrK-4.3

Kog, HanpaeneHnsa 09.03.02, npodwmnb: NCUTBB, rog Hayana nogrotoBkn 2023

dopMUpyemMble KOMMNETEHLNUM

OrK-5.3

OrlK-3.1; OriK-3.2; OrK-7.3
OriK-8.2

OrlK-4.1; OMK-5.2; OnK-7.1

OrlK-6.2; OrK-8.1

OrlK-6.2; OlK-6.3; OMNK-7.2
OrlK-6.1; OrK-6.2; OMK-6.3; OMNK-7.2
OrK-7.3

OrlK-5.2; ONK-5.3; ONK-7.1

YK-2.1; YK-9.1; NK-1.1; NK-1.2; NK-1.3; NK-2.1; MNK-2.2; MK-2.3; MK-3.1; MNK-3.2; MK-3.3; MK-4.1; MK-4.2; NK-4.3; MK-5.1;
MK-5.2; MK-5.3; NK-5.4; MK-5.5

nK-2.2;
MK-2.2;
nK-2.2;
MK-3.2;
MK-5.1;
MK-5.1;

NK-3.3
NnK-1.1
nK-2.1
NK-5.1
NnK-3.1
NnK-1.1
NnK-1.1
NK-1.1
NK-1.3
NK-3.1
NnK-3.1

NnK-2.3

MK-2.3;
MNK-2.3;
MNK-3.3;
MK-5.2;
MK-5.2;

MK-1.2;
MK-3.1;
MK-5.2;
MK-3.2;
MNK-1.2;
MK-1.2;
MK-1.2;
NK-2.1;
MK-3.2;
MK-3.2;

NK-4.3
MNK-4.3
MK-4.1;
MNK-5.3;
MNK-5.3;

NK-1.3;
MNK-3.2;
MNK-5.3;
MNK-3.3
MNK-1.3;
NK-1.3;
MNK-1.3;
NK-4.1
MNK-3.3
MNK-3.3

NK-4.2;
MNK-5.4;
MK-5.4;

NnK-2.1;
NK-3.3
MK-5.4;

NK-2.1;
NK-4.1;
MNK-4.1;

MNK-4.3
MNK-5.5
MK-5.5

NK-4.1; NMK-4.2

MK-5.5

NK-4.1; NK-4.2

NnK-4.2
NK-4.2



PACMNPELENEHVE KOMMNETEHLMA

NHpekc

51.B.AB.01.02
51.B.4B.02
51.B.4B.02.01

51.B.AB.02.02

51.B.0B.03
51.B.4B.03.01

51.B.AB.03.02

b2

52.0.01(Y)

52.0.02()

52.0.03(Mg)

b2.B

b3

53.01(N)

53.02(A)

HavmeHoBaHue
ABTOMaATU3NPOBAHHbIE CUCTEMbI B yrpaBieHUun
AuncumnnnHel no sbibopy 61.B.4B.02
OueHka 3h(hpeKTUBHOCTM BU3HEC-MPOEKTOB

AHann3, COBEPLIEHCTBOBAHWE W ynpaBieHue Gu3Hec-
npoueccamu

AuncumnnuHel no Bbibopy 61.B.A4B.03
CucTeMbl NOAAEPXKKN NPUHATUA pelleHni

VHTennekTyanbHble MH(POPMaLMOHHO-YNpaBnsioLe
cucTeMbI

MpakTuka

O6s3aTenbHas 4acTb

O3HaKoMUTeNbHasA npakTnka

TexHonornyeckas (MPOeEKTHO-TeXHONorn4yeckas)
npakTuka

MpeaannaoMHas npakTuka

YacTb, hopmmpyemasn yyacTHUKaMm obpasoBaTefibHbIX
OTHOLLEeHNI

FocypapcTBeHHas utorosas arrecrauus

MoAroToBKa K caade M caava rocyAapcTBeHHOro
JK3ameHa

BbiNnoNHeHMe 1 3awWuTa BbiNYCKHOM KBanuuKaunoHHo

paboTbl

YyebHsblii nnaH 6akanaespuata '09.03.02-MICuT_MCuTeb.plx', koa HanpaBnenus 09.03.02, npodunb: MCUTBB, rog Hayana noarotoeku 2023

dopMUpyeMble KOMNETEHLUM
MK-3.1; MK-3.2; MK-3.3
YK-2.1; ¥YK-9.1
YK-2.1; ¥YK-9.1
YK-2.1; ¥YK-9.1

MNK-2.3; MK-4.3
MNK-2.3; MK-4.3
MNK-2.3; MK-4.3

YK-1.1; ¥YK-1.2; YK-1.3; YK-2.1; YK-2.2; YK-2.3; YK-3.1; YK-3.2; YK-4.1; YK-4.2; YK-5.1; YK-5.2; ¥YK-6.1; YK-6.2; YK-7.1; YK-
7.2; YK-8.1; YK-8.2; YK-8.3; YK-9.1; ¥K-9.2; ¥K-10.1; YK-10.2; OMNK-1.1; OMK-1.2; OMNK-1.3; OMNK-2.1; OlK-2.2; OlK-2.3;
OrlK-3.1; OMNK-3.2; OMNK-3.3; OK-4.1; OMNK-4.2; OMNK-4.3; OMNK-5.1; OrMK-5.2; OrK-5.3; OlK-6.1; OMNK-6.2; OMNK-6.3; OMNK-
7.1; ONK-7.2; OMNK-7.3; OMK-8.1; OMK-8.2; MK-1.1; MK-1.2; MNK-1.3; NK-2.1; MNK-2.2; MNK-2.3; NMK-3.1; MK-3.2; MNK-3.3; MK-
4.1; NK-4.2; NK-4.3; NK-5.1; MK-5.2; MK-5.3; MK-5.4; MK-5.5

YK-1.1; YK-1.2; ¥K-1.3; YK-2.1; YK-2.2; YK-2.3; YK-3.1; YK-3.2; YK-4.1; YK-4.2; YK-5.1; ¥YK-5.2; ¥YK-6.1; YK-6.2; YK-7.1; YK-
7.2; YK-8.1; YK-8.2; YK-8.3; YK-9.1; ¥K-9.2; ¥YK-10.1; YK-10.2; OMNK-1.1; OMK-1.2; OrK-1.3; OlNK-2.1; OMNK-2.2; OMnK-2.3;
OrlK-3.1; OMK-3.2; OMNK-3.3; OMK-4.1; OMK-4.2; ONK-4.3; OMNK-5.1; OrMK-5.2; OrK-5.3; OrK-6.1; OMNK-6.2; OMNK-6.3; OMNK-
7.1; ONK-7.2; OMNK-7.3; OMNK-8.1; OMNK-8.2; MK-1.1; MK-1.2; MNK-1.3; NK-2.1; NK-2.2; NK-2.3; MNK-3.1; MK-3.2; MNK-3.3; MNK-
4.1; NK-4.2; MK-4.3; MNK-5.1; NK-5.2; MNK-5.3; MK-5.4; MK-5.5

YK-4.1; YK-5.1; YK-5.2; ¥K-6.2; YK-7.1; YK-7.2; YK-8.1; YK-8.2; YK-8.3; YK-10.1; OlK-1.3; OMnK-2.1; OrK-2.2; OMnK-2.3;
OrK-3.1; OMNK-3.2; OMNK-3.3; OMNK-6.1; ONK-6.2; OMNK-6.3

YK-2.1; YK-2.2; ¥K-2.3; YK-3.1; OlK-1.1; OMNK-1.2; OMNK-4.1; OMNK-4.2; OrK-4.3; OMK-5.1; OMnK-5.3; NK-1.1; NK-1.2; rk-
1.3; MK-2.1; MNK-2.2; MK-2.3; MK-3.1; MK-3.2; MK-3.3; MNK-4.1; MNK-4.2; MK-4.3; MK-5.1; MK-5.2; MK-5.3; MK-5.4; MNK-5.5

YK-1.1; ¥K-1.2; ¥K-1.3; YK-3.2; YK-4.2; YK-6.1; YK-9.1; ¥K-9.2; YK-10.1; ¥K-10.2; OMK-5.2; OMNK-7.1; OMNK-7.2; OMNK-7.3;
OrlK-8.1; ONK-8.2; MK-1.1; MNK-1.2; MK-1.3; MNK-2.1; NK-2.2; NK-2.3; MK-3.1; NK-3.2; MK-3.3; MNK-4.1; NK-4.2; NMK-4.3; NK-
5.1; MK-5.2; NK-5.3; MNK-5.4; MK-5.5

YK-1.1; YK-1.2; ¥K-1.3; YK-2.1; YK-2.2; YK-2.3; YK-3.1; YK-3.2; YK-4.1; YK-4.2; YK-5.1; YK-5.2; ¥YK-5.3; YK-5.4; YK-6.1; YK-
6.2; YK-7.1; YK-7.2; YK-8.1; YK-8.2; YK-8.3; YK-9.1; YK-9.2; ¥K-10.1; ¥YK-10.2; OMNK-1.1; OMNK-1.2; OMNK-1.3; OrK-2.1; OrK-
2.2; OMNK-2.3; OMK-3.1; OrK-3.2; OMK-3.3; OMNK-4.1; OrK-4.2; OrK-4.3; OMNK-5.1; OMNK-5.2; ONK-5.3; OMNK-6.1; OMNK-6.2;
OMK-6.3; OMK-7.1; ONK-7.2; OMNK-7.3; OMNK-8.1; OMNK-8.2; MK-1.1; MK-1.2; MK-1.3; NK-2.1; NK-2.2; MNK-2.3; MK-3.1; NK-
3.2; NMK-3.3; NK-4.1; MNK-4.2; MK-4.3; MK-5.1; MK-5.2; MK-5.3; MK-5.4; MNK-5.5

OrK-1.1; OMK-1.2; OMNK-1.3; OMK-2.1; OMNK-2.2; OMNK-2.3; OMNK-3.1; OrK-3.2; OrK-3.3; OMNK-4.1; OMNK-4.2; OMNK-4.3; OMK-
5.1; OMNK-5.2; OMNK-5.3; OrK-6.1; OMK-6.2; OMNK-6.3; OMNK-7.1; OMK-7.2; ONK-7.3; OMNK-8.1; OMNK-8.2; NK-1.3; MNK-2.1; MK-
2.3; NK-3.1; MK-3.2; MK-3.3; NK-5.1; MNK-5.2; NK-5.3

YK-1.1; YK-1.2; ¥YK-1.3; YK-2.1; YK-2.2; ¥YK-2.3; YK-3.1; YK-3.2; YK-4.1; YK-4.2; YK-5.1; YK-5.2; YK-5.3; YK-5.4; YK-6.1; YK-
6.2; YK-7.1; YK-7.2; YK-8.1; YK-8.2; YK-8.3; YK-9.1; ¥YK-9.2; ¥K-10.1; ¥K-10.2; OrK-1.1; OMK-1.2; OMNK-1.3; OrMK-2.1; OMnK-
2.2; OlK-2.3; OrK-3.1; OrK-3.2; ONK-3.3; OMNK-4.1; OrK-4.2; OlK-4.3; OMNK-5.1; OrK-5.2; OMNK-5.3; OMNK-6.1; OrK-6.2;
OrlK-6.3; OlK-7.1; OMNK-7.2; OMNK-7.3; OMNK-8.1; OMNK-8.2; MK-1.1; MK-1.2; MK-2.2; NK-4.1; NK-4.2; MNK-4.3; MK-5.4; MK-5.5
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PACMPEJENEHVNE KOMMETEHLNW YuebHblit nnaH 6akanaspunata '09.03.02-MICuT_MCuTeb.plx', ko HanpaBneHus 09.03.02, npodwunb: MCUTBB, rog Hayana noarotoBku 2023

NHaexc HaumeHoBaHue dopMUpyeMble KOMNeTeHL UM
oTh dakybTaTUBHbIE AUCLUNINHSI YK-2.2; YK-2.3; TK-1.3; MK-4.2
©T0.01 MnaTtchopmbl 1 cpedbl pa3paboTku NHAOPMALMOHHBIX MK-1.3
A. cuctem

®T/A.02 WNHTEpPHET-TEXHONOTUN B MApPKETUHIOBbIX uccnegosanus YK-2.2; YK-2.3; TIK-4.2



CBOAHbBIE AAHHbBIE  YuyebHblii nnaH 6akanaspuaTa '09.03.02-UCMT_MNCnTBB.plxX', Koa HanpaeneHmsa 09.03.02, npoduns: WCUTBB, rog Hayana nogrotoBku 2023

WToro Kypc 1 Kypc 2 Kypc 3 Kypc 4
,U,B(OT 3.e.
ba3.% Bap.% o Bcero Cem. 1 Cem. 2 Bcero Cem.3 Cem. 4 Bcero Cem.5 Cem. 6 Bcero Cem. 7 Cem. 8

Bap.)%  He meHee dakT
WToro (c chakynbTaTMBammu) 191 244 60 29 31 60 31 29 62 32 30 62 30 32
Vtoro no ON (6e3 dakynbTaTNBOB) 189 240 60 29 31 60 31 29 60 32 28 60 30 30
Ovcunnnnuel (Mogynmn) 65% 35% 12.5% 160 208 57 29 28 55 31 24 55 32 23 41 30 11
Oba3aTenbHasa vacTb 136 53 29 24 44 28 16 27 19 8 12 8 4
YacTb, thopmupyemas yl-IaCTH\I/’IKaMVI 72 4 4 1 3 8 28 13 15 29 29 7
o6pasoBaTe/ibHbIX OTHOLUEHUIA
MpakTuka 100% 0% 0% 20 23 3 3 5 5 5 5 10 10
Oba3aTenbHas yacTb 23 3 3 5 5 5 5 10 10

YacTb, hopMupyemas y4yacTHUKaMm
obpa3oBaTesibHbIX OTHOLUEHNIA

ocypapcTBeHHas utorosas arrecrayms 9 9 1 9 9
®akynbTaTUBHbIE AUCLMUMINHbI 2 4 1 2 2 2 2
Orl, dakynbTtatussl (8 nepuog TO) 55.3 - 59.5 58.9 - 57.5 48.3 - 56.6 49.9 - 55.7 55.2
on, (*)vaKyﬂbTaTI/lel (B nepuog 3k3. 54 ) 54 54 ) 54 54 ) 54 54 ) 54 54
YuebHas Harpyska (akag.uyac/Hep) ceccui)
B Nepuof roc. 3K3aMeHoB - - - - 54
OnN 6e3 3neKT. AUCLMNANH NO (K3.K. 26.2 - 26.1 28.6 - 27.8 225 - 28.3 22.6 - 27.9 23
KoHTakTHas pabota B nepuog TO (akag.yac/Hep)
3/1eKTUBHbIE ANCLUUNANHBI MO PU3.K. 1.3 - 3 3.2 - 15 1.7 - -
Bnok b1 3512 - 528 544 - 540 406 - 504 342 - 468 180
B TOM 4MC/le MO 3/1eKT. AuCL. Mo d.K. 162 - 54 54 - 26 28 - -
CymmapHas KOHTakTHas paboTa (akag. vac) Brok b2 8 i 2 i 2 i 2 ) 2
Bnok B3 22 - - - - 22
Bnok ®TA 72 - - - 36 - 36
WToro no Bcem 610Kam 3614 - 528 546 - 540 408 - 504 380 - 468 240
9K3AMEH (3k) 5 2 3 6 3 3 8 4 4 6 4 2
3AYET (3a) 15 9 6 5 3 2 3 3 2 1 1
O6si3aTenbHbIe POPMbI MPOMEXYTOuUHOl aTTecTatun  SAUET C OLIEHKOW (3a0) 2 2 7 4 3 4 2 5 3 2
KYPCOBOW MPOEKT (KIT) 3 1 2 4 2 3 2 1
KYPCOBASA PABEOTA (KP) 1 1 1 1
NEeKUMOHHbIX 35.41%
MPOLEHT ... 3aHATUI OT ayanTOpHbIX (%)
B MHTEpaKTUBHOI thopme 22.3%

O61bEM 06a3aTeNbHON YacTh OT 06Llero o6béma nporpamMmbl (%) 66.2%



CBOAHbIE AAHHbBIE  Y4ebHblii nnaH 6akanaspuarta '09.03.02-CuT_WICuTBE.plx', kog HanpasneHns 09.03.02, npodunsb: NCUTBB, rog Havyana nogrotoskn 2023

Wtoro Kypc 1 Kypc 2 Kypc 3 Kypc 4
OB(oT 3.e.
ba3.% Bap.% Bcero Cem. 1 Cem. 2 Bcero Cem. 3 Cem. 4 Bcero Cem. 5 Cem. 6 Bcero Cem. 7 Cem. 8
Bap.)%  He meHee dakT

O6bEM KOHT. paboTbl OT 06LEro 06bEMA BPEMEHN HA peanusauuo aucuunaud (mogyneii) (%) 44.93%
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